
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

П Р И К А З

« Ж  » Of  2016 г.

г.Сургут

О создании Центра ППМС помощи 
назначении руководителя

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО- 
Югры от 04.05.2016 № 703 «Об организации психолого-педагогической, медицинской и 
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 
реализации адаптированных общеобразовательных программ в образовательных 
организациях Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», приказа департамента 
образования Администрации города Сургута от 05.08.2016 № 12-27-550/16 «Об 
утверждении примерного положения о центрах ППМС помощи в образовательных 
организациях», письма департамента образования Администрации города Сургута от 
28.06.2016 № 2838/16 «Об оптимизации системы ППМС сопровождения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ СОШ №4 Центр ППМС помощи в следующем составе:

• Большакова Антонина Михайловна, педагог-психолог;
• Гайнуллина Гульнара Ишмулловна, учитель-логопед;
• Зайко Залия Вахитовна, социальный педагог;
• Камышева Алена Альбертовна, педагог-психолог;
• Пономарева Юлия Николаевна, псдагог-психолог;

2. Назначить руководителем центра Г1ПМС помощи Камышеву Алену Альбертовну, 
педагога-психолога.
3. Утвердить Положение «О центре психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в том числе 
при реализации адаптированных общеобразовательных программ, организованном на базе 
МБОУ СОШ №4».
4. Утвердить Порядок оказания психологической помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем 
развитии и социальной адаптации.
5. Утвердить Порядок оказания логопедической помощи обучающимся,
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем 
развитии и социальной адаптации.
6. Утвердить Порядок оказания социашно-педагогической помощи обучающимся, 
испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, своем 
развитии и социальной адаптации.



7. Контроль за исполнением приказа возложить на Левину Жанну Алексеевну, 
заместителя директора по ВВВР.

Директор Л.А. Старцева


